2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2023 г. № 34

О внесении изменений в Перечень
индикаторов риска нарушения
обязательных требований, проверяемых
в рамках осуществления муниципального
земельного контроля на территории МО Сертолово

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом», Уставом муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 31.03.2023 № П/0107 «О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии и ее территориальными органами федерального государственного земельного контроля (надзора), утвержденный приказом Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии от 09 июля 2021 г. № П/0303», на основании пункта 4.4.1 протокола Минэкономразвития России от 24.03.2023 № 14-Д24, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ
1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля, утвержденный согласно приложению №2 решения совета депутатов МО Сертолово от 23.11.2021 № 34 «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле на территории МО Сертолово» изменения, дополнив его пунктом 7.1) следующего содержания:

«7.1) Поступление информации о невозможности использования в соответствии с видом разрешенного использования земель и (или) земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и использовавшихся без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, при наличии сведений о завершении на таких землях и (или) земельном участке в течении шести предшествующих месяцев:

- проведения инженерных изысканий;

- капитального или текущего ремонта линейного объекта;

- строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения;

- осуществления геологического изучения недр».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования  (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального
образования

                                                         С.В. Коломыцев